ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL NORMATIVO Nº 027/2024 – RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CABEDELO em cumprimento do ACÓRDÃO – AGRAVO DE INSTRUMENTO 0802311-
12.2024.4.05.0000, torna público a Retificação do Edital de 01/2023,  especificamente no Cargo de Cirurgião dentista. Os
demais itens do referido Edital continuam inalterados.

DOS CARGOS E VAGAS

O Concurso Público de Provas de Títulos atenderá o elenco de cargos de provimento efetivo, descritos a seguir, juntamente com as vagas disponíveis, a
carga horária semanal exigida e o nível salarial respectivo.

CÓ
D

CARGO

VAGAS REQUISITOS MÍNIMOS PARA POSSE NO CARGO JORNADA DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO
R$

AC PD

6 CIRURGIÃO DENTISTA PSF

2

- DIPLOMA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ODONTOLOGIA, EXPEDIDO POR INSTITUIÇÃO DE         ENSINO
SUPERIOR  RECONHECIDO PELO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO (MEC) E REGISTRO  NO CONSELHO REGIONAL
DE  ODONTOLOGIA DA  PARAÍBA (CRO-PB).

20 HORAS
1.552,34 +

Gabinete do Prefeito, em 24 de julho de 2024

Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo/PB
Vitor Hugo Peixoto Castelliano